En fructus incautæ conuersationis cum mulierculis, prætextu confessionum, & nimia facilitatis in credēdis, primo quæ ad laudem propriam, mox etiam quæ ad ceteros & publicum Ecclesiæ statum, deniq; ad fidei mysteria motumq; doctrinam ex superbia occulta sui; amore nata credulitas, ex hac hæresis, & vanissima quædam diuinitatis affectatio, cum incredibili mentis cæcitate. Sic gitur vilissima famella virum eruditione & sapientia clarum decepit. Sic & Magdalena de la Cruz Cordubæ multis imposituit, & in Belgio non multi elapsi sunt anni, cum, in vna vrbiū Hannoniæ; religiosa quædam credita energumena, & adducta ad superiorē eiusdem ordinis: vt exorcisaretur, dum res in longum abit, & illa vocibus diuersis successiue loqui incipit: quarū vna tenuior se Deum Christumque Dñm nostrum fingebat, alia dæmonē crassior imitabatur: hac multa palam impia effutiebat: illa, quædam ad pietatem (vt videbantur) pertinentia. ita creditum, à quibus minime decuit, in illa modo Iesum, modo diabolum loqui. sic periculi plena & fallaciæ res eo progressa, vt muliercula solemnī ritu, quati per eam Christo loquente, hostiam incruentam, prolatis verbis canonis cōsecrare auderet. & (proh doctor pij, sed vel indocti, vel incauti, cōsecratas (exsecratas potius dicere deberem) ab hac Sacerdotissa, sed nō secundum ordinem Melchisedech) azimas panis eulogias acciperent, & tanquam verum Domini corpus allatis & prælatis cereis, in altari collocarent, & venerentur. Duo tamē hic erant imposturæ indicia: tum quod erat energumena, tum q̄ auderet Sacerdotale & virile officium vsurpare.

c de qua P.  
Ribadeney.  
ral. 5. Par.  
nostrū signa  
m. c. 10. &  
Horozens  
d. l. 1. c. 24.

A Sed Domine libera nos à similibus: homines sum⁹, decipi possumus. Propter huiusmodi similiaque pericula Gerson addit: *Hoc præcipue considerandum, qualiter cum suis confessoribus & instructoribus tales muliercula conuersentur. Si colloctionibus intendunt continuis, sub obtentu nunc crebra confessionis, nunc longæ narrationis visionum suarum, nunc alterius cuiuslibet confabulationis: expertis (inquit) credite, nominatim Augustino & Domino Bonauentura, vix est altera pestis vel efficacior ad nocendum, vel insaniabilior.* quæ monitio aureis digna litteris est. quot enim hic lapsus stellarum de cælo: quot qui spiritu cœperant, carne consumantur? P. Leloyherus addit a regulam aliam, plus tribuendum reuelationib; virginum, quam viduarum; & viduarum, quam coniugarum. fateor hoc verum, ceteris paribus: quia virgo purior, & Deus puritatis amans, ideo & plures legimus virginum reuelationes? & virgo cogitat, quomodo placeat Deo, coniugata cor distractius adhuc quā cor viduæ; si paris non sint sanctimonia: plus credendum coniugatae sanctæ, quam viduæ lasciuienti: plus viduis, quæ verè viduæ sunt; quam virginibus anxie coniugium optantibus, vagis aut parum recollectis.

B

C

D

E

a libr. 4. de  
spec. c. pen.

#### SECTIO IV.

*De prophetis seu reuelationibus virginum, seu mulierum, qua canonizata & nota sanctitatis.*

**F** Vere multæ huiusmodi, quarum extant reuelationes, vt S. Angliæ filiæ Regis Bohemiæ, virginis ordinis Carmelitarum, quæ scripsit librum reuelationum ante annos 400. P. Brigittæ Sueticæ Virginis, cuius ex-

b Simlerus  
Leloyher.  
& alii.

H.

stant libri multi reuelationum quas  
qui tribuunt B. Brigidae Scotae Virgi-  
ni b, falluntur: nisi & ista forte reuelati-  
ones ediderit, quod non arbitror.  
haec virgo vixit anno 518. at B. illa vi-  
dua post annum 1370. excessit e viuis.  
Hac etiam longe antiquior, Pepini  
ducis Brabantiae filia, S. Gertrudis an.  
664. reuelationes quoque suas colle-  
git: claruit S. Hildegardis in Germa-  
nia anno 180. cuius & aliae supersunt.  
Et eodem tempore S. Elizabethae Sco-  
naugiensis, cuius reuelationes libris  
duobus complexus Rogerus Cister-  
ciensis Angelus, vir doctus & pius:  
quem ut nullum sanctorum virulenti-  
ae maledicentiaeque foetidi oris sui  
Balaeus immunem esse noluit in *Cat-  
alogo Scriptorum Britan.* quo libro ni-  
hil unquam legi scurrilius, mendaci-  
aut magis blasphemum. Miror non-  
dum ab aliquo Anglo Catholico lar-  
uam morioni & scelerosissimo Apo-  
statae detractam. Hac recentior, tem-  
pore Gregor. i. XI. circa annum 1360.  
quo tempore S. Birgitta vivebat, fuit S.  
Catharina Senensis, & ipsa reuelatio-  
nibus illustris. de harum itaque reue-  
lationibus, maxime de B. Birgittae, quae  
plurimas scripsit & habuit, nonnulli  
ambigunt, quo illas in precio habere  
oporteat.

c Coment.  
in Genes.  
d Decad. 1.  
Peregrina.  
question.  
2.3.

Henricus de Hassia c, & Sybillanus  
d, ambo Catholici, ambo religiosi, sed  
(ut verum dicam) non nihil audaces,  
volunt D. Birgittae & similiarum reue-  
lationes, non debere haberi pro indu-  
bitanter veris, nec acceptari tanquam  
a Spiritu sancto editas. Qui si hoc in-  
telligerent de certitudine fidei Ca-  
tholicae, eiusque veritate, item de editis  
a Spiritu sancto dictate, ut credendum  
SS. editam sane verum dicerent, sed  
puto neminem paulo prudentiorem

A tale quid unquam, opinatum. Argu-  
menta quoque illorum, cum longe  
tendant ulterius, indicant eos longe  
aliud voluisse, scilicet loqui de certitudi-  
ne humana seu morali & de dictami-  
ne Spiritus sancti, in diuinis reuelati-  
onibus ordinario. quod sane, nimis mul-  
tum de auctoritate & opinione San-  
ctarum Christi sponsarum, est decer-  
pere. Sic illi argumentantur. Primo,  
quia quae praedixerunt, possent aliunde  
praedici, ut ex industria solo lumi-  
ne fidei, & doctrinae confortata. 2. quia  
potuerunt ex illusione demonum na-  
sci, Deo hoc merito permittente, eo  
quod etiam sine culpa praesumere facere,  
quae mulieribus illicita, ut concionari,  
& docere. 3. quia potuerunt praeveneri  
ex phantasia nimis debilitata, & ex  
errore quodam mentis. 4. quoniam  
in illarum dictis quaedam occurrunt  
minus, secundum communem Theo-  
logorum sententiam, consonanea ra-  
tioni & veritati. 5. quia prophetica il-  
larum doctrina superuacua, & parum  
Ecclesiae videtur necessaria. Haec mo-  
menta non me deterrent, non mo-  
uent a debita sanctis mulieribus, ear-  
umque dictis exhibenda reuerentia.  
Non quidem reuelationes illas, tan-  
quam fidei Catholicae assertiones,  
tueor: sed ut reuerentia dignas, & a  
caelesti lumine collustratis mentibus  
platas, venerabiles defendo, & qua-  
ndiu ab Ecclesia, ut pia approbantur,  
non nisi temere rejici posse contendo.  
Ad primum argumentum respon-  
deo plurima in his contineri, quae  
cum tot annis prius praedicta fuerint,  
non nisi a Deo potuerunt reuelari. Ad  
secundum, quod Episcopi varij, & Summi  
Pontifices modum illum Sanctarum ex-  
tra ordinarium, in docendo & exhor-  
tando permiserint, & ideo nihil illas  
indebi-